
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 

SALAŠ CIBAJKY 

Na agroturistické farmě Salaš Cibajka nabízejí výhradně své produkty, jako jsou 

nepasterizované ovčí a kozí sýry, mléko, brynza a zinčica 

 

Identifikační údaje:  

Jméno: Vladimír Hamara 

Lokalizace: Klátova Nová Ves, Slovensko 

Velikost farmy: 56 ha 

Rok založení: 2016 

Hlavní aktivity: chov hovězího dobytka, chov ovcí, chov koní 

Web / Facebook / Twitter: Youtube: https://www.facebook.com/salas.cibajky.agrofarma/ 

 

Salaš Cibajky je agroturistické zařízení, které se nachází v Klátově Nové Vsi v okolí pohoří Tribeč. 

Majitelem farmy byl Vladimír Hamara starší, který v letech 2014 a 2015 realizoval projekt přestavby 

domu na nízkokapacitní ubytovací zařízení, což má dodnes jako hlavní činnost. Od roku 2006 farma 

hospodaří v certifikovaném systému ekologického zemědělství. Ve svých prostorách v restauraci v 

rámci agroturistiky prodává výhradně své produkty, jako jsou nepasterizované ovčí a kozí sýry, mléko, 

brynzu a selata, také přímo ze dvora. Jeho syn Vladimír Hamara ml. v roce 2015 ukončil bakalářské 

studium na Slovenské zemědělské univerzitě v Nitře. 

V roce 2016 (únor) požádal pan Hamara ml. obecní úřad o osvědčení samostatného zemědělce, 

prostřednictvím kterého chce samostatně rozvíjet své podnikatelské záměry a převzít tak část produkce 

svého otce. Podnik vlastní pouze jako fyzická osoba spadající do kategorie mladého zemědělského 

podnikatele. Zkušenosti s prací v zemědělství získal od svých rodičů, kde od útlého dětství pomáhal při 

pomocných pracích na farmě.  

Zemědělství je závislé nejen na počasí, ale také na zeměpisné poloze. Proto se jeho zemědělská činnost 

soustředí na chov ovcí, skotu a koní. 

Pronájmem pozemků chce společnost rozvíjet svou hlavní zemědělskou činnost. 

Pan Hamara ml. je mladý zemědělec a svými teoretickými i praktickými znalostmi, zkušenostmi a 

dodržováním agrotechnických a veterinárních zásad chce dokázat, že když se chce a jsou k tomu vhodné 

podmínky, lze hospodařit se ziskem. Zemědělství je odvětvím národního hospodářství, jehož výsledky 

závisí na počasí, ale stát musí pracovat i na výsledcích a prosperitě zemědělství, abychom měli jistotu, 

že to, co vyprodukujeme, nebude neprodejné. Do vztahu mezi dodavatelem a odběratelem je nutné 

zavést pravidla, která by usměrňovala naše záměry.  

Farma se zaměřuje na chov koní, ovcí a chov dojnic s následnou produkcí mléka.  

Projekt počítá s postupným zvyšováním počtu zvířat, aby byla farma životaschopná. Je zřejmé, že mladý 

začínající zemědělec nemá dostatečné finanční prostředky na zahájení zemědělského podnikání. 

 

 

https://www.facebook.com/salas.cibajky.agrofarma/


Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 
Foto: 

 

 

 

 

 

 


